
 

 
CODICE PROGETTO: MAC1I3.2-2022-962-P-13435    -    CUP: E14D22004120006 

TITOLO DEL PROGETTO: Azione 2 – Next GenerationEU labs “Innovation Labs For Future” 
_______________________________________ 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Luigi Bazoli – Marco Polo” 

www.bazolipolo.edu.it 
 

 

Via Giotto, 55    PEC: bsis003001@pec.istruzione.it  
25015 Desenzano del Garda (BS)   E-mail: bsis003001@istruzione.it 
Tel. 030 9141668 - 030 9142440  
   C.F. 93015190171 
 

Decreto n. 12 

Prot.  N.  6637/ 7.6                                                                       Desenzano del Garda, 18.09.2023 

 
Oggetto: Decreto di costituzione e nomina del gruppo di lavoro per il Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR), missione 4: istruzione e ricerca. Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.2: “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Azione 2 - 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro – Next Generation EU 

 

Titolo del Progetto “Innovation Labs for future” Codice Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-13435 C.U.P. 

E14D22004120006 

       

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO    il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 
               del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare,  

 l’art. 6, paragrafo 2; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, 

il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni 

operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 2 – next generation labs pari ad € 

164.644,23; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in 

particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 

PNRR.; 

http://www.bazolipolo.edu.it/


 

 
CODICE PROGETTO: MAC1I3.2-2022-962-P-13435    -    CUP: E14D22004120006 

TITOLO DEL PROGETTO: Azione 2 – Next GenerationEU labs “Innovation Labs For Future” 
_______________________________________ 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Luigi Bazoli – Marco Polo” 

www.bazolipolo.edu.it 
 

 

Via Giotto, 55    PEC: bsis003001@pec.istruzione.it  
25015 Desenzano del Garda (BS)   E-mail: bsis003001@istruzione.it 
Tel. 030 9141668 - 030 9142440  
   C.F. 93015190171 
 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative 

per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative; 

VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr. 57 del 09/02/2023 del 

C.d.I.; 

VISTO il progetto presentato ed approvato “Innovation labs for future” cui è stato assegnato 

l’identificativo M4C1I3.2-2022-962-P-13435 Azione 2 – Next generation labs  – Laboratori 

per le professioni del futuro –, CUP E14D22004120006 , 

VISTO l’accordo di concessione prot. 13435.0 del 25/02/2023, sottoscritto dalla Dirigente 

Scolastica, inoltrato tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del 

coordinatore dell’Unità di Missione; 

VISTO il decreto di assunzione nel P.A. 2023 del progetto prot.  nr. 3020/6.3 del 04/04/2023 

all’aggregato A.3.7; 

VISTI i criteri di selezione del personale interno riportati nella delibera n. 77  del Consiglio di 

Istituto del  30/05/2023; 

RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di 

progettazione, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito 
dell’istituto; 

 

VISTO       il decreto  Prot. n. 5804/7.6 del 10/08/2023 di individuazione della Dirigente Scolastica 

in qualità di Project manager del Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
D.M. n.161 del 14 giugno 2022. Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1. 

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. 
Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori', Azione 2 - Next Generation labs 

 
VISTE le risultanze dell’avviso di selezione interna Prot.n                                                                                     

5123/7.6 del 26/06/2023 per l’individuazione per il conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto la costituzione del team di lavoro per la progettazione del PNRR: Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Labs. 
 
VISTO      gli atti, prot. n. 6560 del 15/09/2023, di dimissioni da incarico collaudatore del sig. 

Carmine Rizzuto e di rinuncia all’incarico di collaudatore del sig. Andrea Lanzillotta  

 
VISTA       la graduatoria di selezione dell’avviso Prot.n  .5123/7.6 del 26/06/2023 

 

VERIFICATO  che in capo ai dipendenti in indirizzo, compresa la Dirigente Scolastica, non sussistono  
le  ipotesi di cui al comma 2 dell’art. 42 del Codice Appalto e in relazione ai reati previsti 
nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi dell’art. 35-bis del d.lgs. 
165/2001; 

 
  VERIFICATA  l’assenza, anche potenziale, di conflitto di interessi nello svolgimento delle  

                       funzioni con il presente atto attribuite; 
 

 

http://www.bazolipolo.edu.it/


 

 
CODICE PROGETTO: MAC1I3.2-2022-962-P-13435    -    CUP: E14D22004120006 

TITOLO DEL PROGETTO: Azione 2 – Next GenerationEU labs “Innovation Labs For Future” 
_______________________________________ 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Luigi Bazoli – Marco Polo” 

www.bazolipolo.edu.it 
 

 

Via Giotto, 55    PEC: bsis003001@pec.istruzione.it  
25015 Desenzano del Garda (BS)   E-mail: bsis003001@istruzione.it 
Tel. 030 9141668 - 030 9142440  
   C.F. 93015190171 
 

DECRETA 
 

la costituzione e la nomina dei componenti del Gruppo di lavoro per la progettazione delle linee 
d'investimento 3.2 "Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” Azione 2 - Next generation labs, costituito dal personale scolastico di seguito indicato: 

Ruolo  Nome e Cognome Funzione 

Dirigente Scolastica  Stefania Battaglia Coordinatore/Project manager 

    

Direttore  servizi  generali ed 
amministrativi  Sebastiano Amero Supporto   tecnico-giuridico 

    

Componente Gruppo 
di progettazione 

PNRR   Giulio Primomo Collaudatore  

     

    

Componente Gruppo 

di progettazione 
PNRR   

Andrea Lanzillotta 

Carmine Rizzuto 

Componenti con competenze 
specialistiche nella  gestione della 

logistica interna 

Componente Gruppo 
di progettazione 

PNRR  
 

Lorella Beschi 

Fabio Cacace 

 

Componenti 
con 
competenze 
specialistiche 
nel supporto 

amministrativo -gestionale  

Componente Gruppo di 
progettazione PNRR   

Antonella Covelli  
Antonio Galantino 
Linda Gandellini 
Carlo Tancredi  
 

Componenti con competenze 
specialistiche supporto nella  
progettazione didattica e tecnica 

La S.V. avrà il compito di: 

• provvedere alla progettazione relativa al Piano “Scuola 4.0” di cui alla missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Next generation labs; 

•   svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di cui al 

progetto; 

• individuare la lista delle attrezzature da acquistare partendo dall’inventario delle 

tecnologie esistenti, già prodotto in fase di pre-progettazione; 

• collaborare con il project manager e gli altri membri del team di progetto per redigere 

il capitolato tecnico relativo ai beni da acquistare; 

•   coordinare la progettazione metodologico didattica dei nuovi ambienti; 

http://www.bazolipolo.edu.it/


 

 
CODICE PROGETTO: MAC1I3.2-2022-962-P-13435    -    CUP: E14D22004120006 

TITOLO DEL PROGETTO: Azione 2 – Next GenerationEU labs “Innovation Labs For Future” 
_______________________________________ 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Luigi Bazoli – Marco Polo” 

www.bazolipolo.edu.it 
 

 

Via Giotto, 55    PEC: bsis003001@pec.istruzione.it  
25015 Desenzano del Garda (BS)   E-mail: bsis003001@istruzione.it 
Tel. 030 9141668 - 030 9142440  
   C.F. 93015190171 
 

• svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto; 

• inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

• predisporre verbali delle riunioni e la tenuta di timesheet a documentazione delle ore 

lavorate. 

Per lo svolgimento di tali incarichi, sarà previsto il compenso orario previsto dal CCNL vigente 

in relazione alle singole figure professionali, per un numero massimo di ore dettagliate negli 

incarichi individuali che saranno successivamente conferiti. 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico 

operative” del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e 

retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte 

documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali I dati forniti per 

le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in 

conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) 

e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli 

artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle 

informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del 

sito WEB dell’Istituto. 

Pubblicizzazione Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo 

online della scuola, all’amministrazione trasparente sezione “PNRR sezione Provvedimenti 

amministrativi” e al sito WEB. Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di 

pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  Prof.ssa Stefania Battaglia 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne digitale 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

                     
             
             
             
            

 
 

 

http://www.bazolipolo.edu.it/

